آرتور اپهام پوپ در جلد ششم کتاب سیری در هنر ایران تاریخ ساخت زیر انداز را به زمانی مربوط می‌داند که بشر توانسته است خانه یا سرپناهی برای خود بسازد و نخستین زیر انداز انسانها با توجه به اسکان در کنار رودها حصیر و بوریا بوده است. با گذشت زمان و کاوش‌هایی که باستان‌شناسان در نقاط مختلف انجام می‌دهند نشانه‌هایی از دستبافتهای ایرانی و یا وسایلی که برای بافت فرش ضروری بوده است، بدست می‌آید.

در سال ۱۹۴۹م/۱۳۲۸ش، سرگی رودنکو در منطقه پازیریک که در آن گورهای اقوام سکایی قرار داشت فرشی تقریباً مربع شکل در ابعاد ۲۰×۲۳/۱۸۹ سانتی متر کشف می‌کند. مهمترین ویژگی این دستبافت اثبات این فرضیه بود که انسانها در ۲۵۰۰ سال قبل قادر به ایجاد گره در فرش بودند و تصور بافت فرش به شیوه گلیم بافی تا حدی بر طرف گردید.

از سفرنامه نویسان عصر تیموری و صفوی می‌توان به: روی کلاویخو، شاردن، تاورنیه، کروزینسکی و ... اشاره نمود.

در عصر قاجار سفرنامه نویسی توسط افراد غربی به بالا ترین حد خود می‌رسد. نکته مثبت در این سفرنامه‌ها اشاره بیشتر به فرش‌های ایرانی است که شاید به این خاطر بود که چند سال پس از سلطنت ناصرالدین شاه قاجار (۱۸۹۶-۱۸۴۸ م./۱۳۱۳-۱۲۶۴ ه.ق.) اولین نمایشگاه فرشهای شرقی در لندن (۱۲۶۷ ه.ق./۱۸۵۱ م.) و چندین سال بعد (۱۲۹۰ ه.ق./۱۸۷۲ م.) دومین نمایشگاه فرش در وین برگزار می‌شود. این دو نمایشگاه باعث شناساندن قالی ایران به اروپاییان و گسترش بازرگانی و کاربرد عمومی آن در میان مردم مغرب زمین می‌گردد. به همین خاطر در اکثر سفرنامه‌ها اشاره به کارگاه‌های بافندگی و شیوه تولید فرش در ایران می‌شود.